ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTTHC

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 25/TB-VPCP về kết luận của

Ban chỉ đạo Cải cách hành chính

của Chính phủ tại Phiên họp thứ

chín ngày 15/01/2025

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành Thành phố;

- UBND các quận, huyện, thị xã.

Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được Thông báo số 25/TB-VPCP ngày

24/01/2025 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Ban chỉ đạo Cải cách hành

chính của Chính phủ tại Phiên họp thứ chín ngày 15/01/2025 (nội dung văn bản

gửi kèm theo).

Về việc này, UBND Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng, Giám đốc các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các quận,

huyện, thị xã tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính

tại điểm a mục 4 Thông báo số 25/TB-VPCP ngày 24/01/2025 của Văn phòng

Chính phủ nêu trên; báo cáo UBND Thành phố (qua Sở Nội vụ, cơ quan thường

trực chuyên đề cải cách hành chính của Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển

đổi số, thực hiện Đề án 06 Thành phố) những vấn đề khó khăn, vướng mắc (nếu

có) trong quá trình tổ chức triển khai hiện theo quy định.

2. Giao

2.1. Sở Nội vụ, cơ quan thường trực chuyên đề cải cách hành chính của Ban

chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số, thực hiện Đề án 06 Thành phố:

a) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu UBND Thành phố

việc tổ chức thực hiện, theo dõi, đôn đốc trong quá trình triển khai các nội dung

nhiệm vụ của Thành phố trong công tác cải cách hành chính theo chỉ đạo của Ban

Chỉ đạo cải cách hành chính Chính phủ.

b) Thực hiện tốt vai trò đầu mối, tham mưu UBND Thành phố việc giải quyết

các vấn đề khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện; nghiên cứu,

khảo sát và đề xuất thí điểm, nhân rộng các mô hình, sáng kiến, giải pháp cải cách

mới, hiệu quả để tạo đột phá trong tổ chức thực hiện Chương trình tổng thể cải

cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030.

c) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, UBND các quận, huyện, thị xã căn cứ

theo hướng dẫn của Bộ chủ quản tham mưu UBND Thành phố chuẩn bị sơ kết 05

2

năm thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021

– 2030; đề xuất nhiệm vụ, giải pháp đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước giai

đoạn 2026 – 2030.

2.2. Văn phòng UBND Thành phố, Công an Thành phố, Sở Thông tin và

Truyền thông, Trung tâm phục vụ hành chính công Thành phố: căn cứ chỉ đạo,

hướng dẫn của Bộ, ngành chủ quản tham mưu UBND Thành phố việc thực hiện

các nội dung nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị tại điểm c và d mục 4

Thông báo số 25/TB-VPCP ngày 24/01/2025 của Văn phòng Chính phủ nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND TP; (để báo cáo)

- PCT UBND TP Hà Minh Hải;

- VP UBND TP: CVP, PCVP: N.M.Quân,

các phòng: KSTTHC, TH, NC, HC-QT,

Trung tâm TTĐT;

- Lưu: VT, KSTTHC(Nga).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Minh Hải

		2025-01-24T17:33:12+0700

		2025-01-24T17:41:57+0700

		2025-01-25T15:09:14+0700

		2025-01-25T15:09:14+0700

		2025-01-25T15:09:14+0700

		2025-01-25T15:09:14+0700